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 PÖYTÄKIRJA VN/5468/2020  
   
 
 
 

25.11.2021  
 
KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON PARLAMENTAARISEN SEURANTARYHMÄN         
KOKOUS 5/2021 
 
Aika:  23.11.2021, kello 8.05 – 9.08 
 
Paikka:  Eduskunta, A-puoli: Kabinetit 1 ja 2 (AKAB1 ja AKAB2), läsnäkokous 
 
Osallistujat:                          
 
Puheenjohtaja: Elinkeinoministeri Mika Lintilä, Keskustan eduskuntaryhmä  
 
Jäsenet: Kansanedustaja Seppo Eskelinen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
 

Kansanedustaja Riikka Slunga-Poutsalo, Perussuomalaisten 
eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Sinuhe Wallinheimo, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Joonas Könttä, Keskustan eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Merja Kyllönen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Anders Norrback, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä 

 
Erikseen kutsuttuna:  Ministeri Lintilän erityisavustaja Antti Siika-aho  
 
Jäsenet, poissa: Kansanedustaja Maria Guzenina (kansanedustaja Matias Mäkynen, 

varajäsen), Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
 

Kansanedustaja Mikko Lundén, (kansanedustaja Veijo Niemi, varajäsen) 
Perussuomalaisten eduskuntaryhmä  

 
Kansanedustaja Pia Kauma (kansanedustaja Jaana Pelkonen) 
Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Heli Järvinen (kansanedustaja Tiina Elo, varajäsen), 
Vihreä eduskuntaryhmä 

 
Kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt -eduskuntaryhmä 

 
Pääsihteeri:  Ylijohtaja, osastopäällikkö Ilona Lundström työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Varapääsihteerit: Ylijohtaja, osastopäällikkö Antti Neimala, työ- ja elinkeinoministeriö 

Teollisuusneuvos, Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö  
 
Sihteerit: Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö 

Neuvotteleva virkamies Sari Alho, työ- ja elinkeinoministeriö 
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Asialista: 
 

1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen  
 
Puheenjohtaja elinkeinoministeri Mika Lintilä avasi kokouksen kello 8.05 sekä toivotti seu-
rantaryhmän tervetulleeksi kokoukseen. Puheenjohtaja totesi, että sihteeristö toteaa paikalla 
olevat.   
 

2. Asialistan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin etukäteen toimitettu kokouksen asialista sellaisenaan. 

 
3. Edellisen kokouksen 4/2021 pöytäkirjan hyväksyminen  

 
Hyväksyttiin etukäteen toimitettu viime kokouksen pöytäkirja sellaisenaan. 

 
4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus, elinkeinoministeri Mika Lintilä  

 
Seurantaryhmän puheenjohtaja Mika Lintilä kävi ajankohtaiskatsauksessa läpi verkkokau-
pan kasvua, trendejä sekä tulevaisuutta. Alustuksessa nousi esille näkökulmina muun mu-
assa teknologian kehittyminen, logistiikka ja kuluttajakäyttäytyminen – kaupan alan muutok-
set tulevat olemaan tulevaa 10 vuotta ajatellen suurempia, kuin osaamme arvioida tai pys-
tymme kuvittelemaan. Tämän vuoksi tulisi kaupan alaa katsoa eteenpäin ”Think Big –ajatte-
lulla”.  

 
5. Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsaus 

 
Natalia Härkin kävi läpi tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsauksen keskeisesti. 
Hanke etenee hyvin. Hankkeessa selonteon luonnos on työstetty yhdeksi kokonaisuudeksi 
kuuden eri substanssin osalta. Luonnokseen on työstetty myös kaupan alan visio ja skenaa-
rio vuodelle 2032 sekä kaupan toimintaympäristön kuvaus. Valmistelu on tehty laajasti osal-
listaen, myös erilaisin työmenetelmin ja selonteon työryhmät ovat työskennelleet aktiivisesti. 
Seuraava työvaihe on avoimen kirjallisen kuulemisen toteuttaminen. Selonteon webinaarin 
13.12.2021 valmistelut ovat hyvässä vaiheessa. 

 
6. Kaupan alan visio ja skenaario vuodelle 2032 kaupan tulevaisuusselonteossa  

 
Natalia Härkin esitteli selontekoon valmistellut kaupan alan vision ja skenaariot vuodelle 
2032. Vision ja skenaarioiden valmistelun pohjana on hyödynnetty selonteon hankkeessa 
hankittuja asiantuntijapalveluja, joita on jatkotyöstetty hankkeen työpajassa ja TEM:n virka-
miesvalmistelussa. Visiossa ovat tulokulmina: ekosysteeminen työ, kaupan alan uudistu-
mista tukeva toimintaympäristö, kaupan alan pito- ja vetovoima sekä vastuullisuus. Härkin 
esitteli myös selonteon skenaariot: ekosysteemisesti uudistunut kansainvälisesti kilpailuky-
kyinen kauppa, kilpailukyvyn menettänyt kauppa ja kilpailuhaitan kokenut kauppa.  
 
Yhteisessä keskustelussa nousi ansiona esille, että selonteko on tulevaisuuteen katsova. 
Keskustelussa nousi esille erityisesti kaupan alan sääntely, logistiikka ja osaaja pula. Mah-
dolliset jatkotyöstämisen kommentit pyydetiin seurantaryhmältä viimeistään 30.11.2021 s-
postitse: natalia.harkin@gov.fi.  
 

7. Kaupan tulevaisuusselonteon luonnos  
 

Härkin kävi läpi selonteon valmisteluprosessin kiteytetysti. Kaikki selonteon kuusi sisältöalu-
etta on käyty läpi selonteon parlamentaarisessa seurantaryhmässä sekä selonteon työryh-
missä, joiden perusteella luonnosta on jatkotyöstetty. Uusina selonteon lukuina ovat kaupan 
toimintaympäristön kuvaus sekä visio ja skenaariot vuodelle 2032. Kehittämisehdotukset 
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ovat kolmella painopistealueella: kansallinen kehittämistyö, resursointi ja kansainvälinen vai-
kuttamistyö. 
 
Keskustelussa nousi esille aluekehittämisessä kyläkauppatuen mahdollisuudet tuotteiden ja 
palvelujen saatavuudessa sekä työllisyyskysymyksissä työperäinen maahanmuutto. Mah-
dolliset jatkotyöstämisen kommentit pyydetiin seurantaryhmältä viimeistään 30.11.2021 s-
postitse: natalia.harkin@gov.fi. 

 
8. Kaupan tulevaisuusselonteon julkinen kirjallinen kuuleminen 

 
Kaupan tulevaisuusselonteon luonnosta viimeistellään julkiseen kirjalliseen kuulemiseen. 
Kuuleminen on tarkoitus toteuttaa 4-6 viikon mittaisena Lausuntopalvelu.fi –palvelussa. Tä-
män jälkeen selonteko viimeistellään eduskunnalle luovutettavaksi lausuntopalautetta huo-
mioiden. Tarkoituksena on, että selonteko luovutetaan eduskunnalle kevätistuntokaudella 
2022. 
 
Yhteisessä keskustelussa nousi esille, että selonteko voidaan laittaa lausunnolle mahdolli-
simman pian. 
 

9. Muut asiat  
 

Kaupan tulevaisuusselonteon seminaari 13.12.2021 joudutaan koronan vuoksi pitämään we-
binaarina. Käytiin läpi vahvistunut ohjelma.   

 
10. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.08. 

 
 


